



Til:  
Folketingets Retsudvalg

3. maj 2021  
km/21-00858

## Anmodning om foretræde for Retsudvalget vedrørende revision af købeloven

Den Danske Dyrlægeforening (DDD) ønsker hermed at anmode om foretræde for Retsudvalget den 6. maj 2021 vedrørende den forestående revision af købeloven.

Henvendelsen sker på baggrund af det af justitsministeren nyligt fremsatte lovforslag vedrørende ændring af købeloven. I sin [skriftlige fremsættelse](#) anfører ministeren bl.a., at "Det er vigtigt for regeringen at sikre en fortsat høj forbrugerbeskyttelse og gode vilkår for det danske erhvervsliv. Det ene kan og bør ikke eksistere uden det andet...". I den forbindelse ønsker DDD med sit foretræde for udvalget at bidrage til, at dette opfyldes.

DDD har tidligere på anmodning af justitsministeriet afgivet udtalelse om emnet, som det også fremgår af det uafhængige, sagkyndige udvalgs delbetænkning. I delbetænkningen konkluderer et enigt udvalg, at "der ikke er et fornødent grundlag for helt at undtage køb af levende dyr fra købelovens regler om forbruger køb...", hvilket er i overensstemmelse med den holdning, som DDD har fremført. DDD stiller sig derfor undrende overfor lovtæksten i det nærværende udkast, hvor heste undtages fra reglerne om forbruger køb.

Dyrlæger sidder, i kraft af deres udførende funktion, med indgående viden om handelsundersøgelser på heste, herunder også viden om, at mange heste slet ikke handelsundersøges i forbindelse med salg. Da DDD også i stor stil bidrager til udpegning af syns- og skønsmand i forbindelse med handelstvister, sidder vi også inde med indgående viden om de problemstillinger, der ofte opstår i kølvandet på handel med heste. Det er samtidig DDD's opfattelse, at styrkeforholdet på ingen måde er ligeværdigt mellem sælger og køber i størsteparten af de handler, der foretages med heste, idet det professionelle miljø altovervejende er repræsenteret på sælgersiden.

DDD deler, på baggrund af indgående kendskab til emnet, derfor ikke justitsministeriets opfattelse af de særlige forhold, som ifølge lovbemærkningerne taler for undtagelse af heste fra købeloven, og ønsker med et foretræde at bidrage til, at udvalget kan drøfte netop dette på et oplyst og virkelighedsnært grundlag.

Vi ser frem til at høre fra jer.

Med venlig hilsen

Karin Melsen  
Fagpolitisk konsulent, Den Danske Dyrlægeforening  
39131088 km@ddd.dk